
/ / л

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

М ОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ш  Ш .

пгт Мостовской

Об итогах проведения муниципального этапа откры того заочного краевого 
смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и 

развитие массового спорта среди ш кольны х спортивных клубов
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом государственного казенного учреждения 
Краснодарского края «Центр развития физической культуры и спорта системы 
образования» от 28 мая 2021 года № 30-ф «О проведении открытого заочного 
краевого смотра-кон курса на лучшую постановку физкул ьтурной работы и раз
витие массового спорта среди школьных спортивных клубов в 2020/2021 учеб
ном году», с приказом Районного управления образованием от 1 июня 2021 
года № 136 «О проведении муниципального этапа открытого заочного краевого 
смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие 
массового спорта среди школьных спортивных клубов в 2020/2021 учебном 
году» проведен муниципальный этап открытого заочного краевого смотра- 
конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового 
спорта среди школьных спортивных клубов в 2020/2021 учебном году (далее -  
Конкурс). Для участия в Конкурсе, согласно муниципальному Положению, в 
сети Интернет, на ресурсе «YouTube» были размещены конкурсные материалы 
в четырех номинациях 16-ти общеобразовательных организаций Мостовского 
района.

Конкурсная комиссия особо отмечает конкурсные материалы, представ
ленные МБОУ СОШ № 3 имени В. А. Ермолаева села Шедок, М.БОУ СОШ 
№ 30 имени М. Л. Попович посёлка Мостовского.

Проигнорировали рекомендации вышеуказанных приказов об участии в 
Конкурсе и не организовали работу среди педагогов и учащихся школ по 
подготовке конкурсных материалов должностные лица в образовательных 
организациях; МБОУ СОШ (ООШ) № 2, 5, 6, 12, 17, 19, 22, 23, 28, 29.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы  в а ю:
1 .Утвердить решение муниципальной конкурсной комиссии 

(приложение),
2.Рскомендовать руководителям МБОУ СОШ № 3 имени В. А. Ермолаева 

села Шедок, МБОУ СОШ № 30 имени М. Л. Попович посёлка Мостовского:



9

1 )объявить благодарность работникам, педагогам, учащимся школы, при* 
мявшим активное участие в муниципальном этапе Конкурса;

2рассмотреть возможность премировать работников образовательных 
организаций, принявших активное участие в Конкурсе, денежной премией в 
пределах фонда заработной платы учреждений.

3. Руководителям образовательных организаций, чьи педагоги и учащиеся 
не приняли участие в Конкурсе, проанализировать деятельность должностных 
лиц, которые не смогли организовать работу по подготовке и размещению в 
сети Интернет конкурсных материалов, и в срок до 1 сентября 2021 года 
представить в Районное управление образованием на электронный адрес; 
mironenko9(g-.gmai 1 .com объяснительные записки (в сканированном виде, в 
формате pdf или jpeg) по факту низкой исполнительности,

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
Районного управления образованием Мироненко А. В.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

л*' - ’ •••
/  ■' г ттшрш Ау

Начальник Районного
управления образованием ' 4 5 А Ю. Н. Богинский



п р и л о ж и ! пн:

УТВЕРЖДЕНО 
приказом районного 

у правде н ия образован и ем
от О У / /  U № ,. i W

РЕШЕНИЕ МУ1 1ИЦИПАЛЬНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

Наименование муниципального образования Мостовский район

Номинация Общее 
количество 
ШСК в МО

Количество ШСК. 
принявших участие 
в муниципальном 

этапе конкурса

Доля ШСК, 
участвующих в 

Конкурсе от общего 
количества 

общеобразовательных 
организаций в МО (%)

Победитель среди 
образовательных 

организаций 
(количество набранных 

баллов)

Призеры среди образовательных 
орган и заци й (коли чество 

набранных баллов)

] 2 3 4 5 6
Номинация № 1 29 12 41,4 МБОУ СОШ № 30 (183) 2 м. -  МБОУ Г № 4 (109);

3 м. -  МБОУ СОШ № 11 (78).
Номинация № 2 29 - -

—„— *. ----— ---~—....—-—.— *“---——

Номинация № 3 29 г 6,9 МБОУ ООП! №15 (52) 2 м .-  МБОУ ООШ М  21 (26):
3 м. -  нет.

Номинация №> 4 29 I 3,5 МБОУ ООШ №25 (48) 2 м,~ нет:

Номинация № 5 29 1 3,5 МБОУ C01I1 №3(143)...... г—■■■■■' .............. ....
—--- г а д о - в и ' —

—-.- ...------------------------------------
КОПИЯ ВЕРНА

( Директор МБОУ 00Ш  I

поселка Перевалка

11редседатель муниципальной конку рсио0 
Мироненко Александр Викторович « Т А (У



л Ч

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № Ч Ч

пгт Мостовской

О проведении муниципального этапа краевых спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания» среди общеобразовательных

организаций Мостовского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 июля 
2010 года № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований 
(игр) школьников», в соответствии с положением о краевых спортивных со
ревнованиях школьников «Президентские состязания», в целях активизации 
физкультурно-спортивной работы среди учащихся общеобразовательных ор
ганизаций Мостовского района п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе краевых спортивных 
соревнованиях школьников "Президентские состязания" (далее Положение) со
гласно приложению к настоящему приказу.

2. Возложить ответственность за непосредственное проведение районных 
соревнований «Президентские состязания» в соответствии с Положением на 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дет
ско-юношескую спортивную школу «Юность» (Батраков).

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
1) организовать проведение внутришкольных соревнований «Президент

ские состязания» в соответствии с Положением;
2) представить в муниципальное бюджетное учреждение дополнитель

ного образования «Детско-юношескую спортивную школу «Юность» матери
алы и отчеты по результатам внутришкольных соревнований «Президентские 
состязания» в соответствии с Положением до 1 апреля 2022 года;

3) организовать освещение в СМИ и размещение информации на сайтах 
общеобразовательных организаций:

- о проведении школьных соревнований «Президентские состязания»;
- списки учащихся-участников районных соревнований «Президентские 

состязания»;
- фото и видеоматериалы об участии учащихся общеобразовательных ор

ганизаций в соревнованиях «Президентские состязания»;
4) обеспечить проведение инструктажа с учащимися по технике безопас

ности перед проведением соревнований;



5) взять под личный контроль соблюдение мер по обеспечению 
охраны жизни и здоровья детей в период проведения всех этапов спортивных 
соревнований «Президентские состязания», а также во время доставки участии 
ков к месту проведения соревнований и обратно.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образо
вания «Детско-юношеской спортивной школе «Юность» (Батраков) осуще
ствить прием видеоматериалов, отчетов о проведении внутришкольных сорев
нований и обеспечить составление сводных отчетов об их проведении и 
направление в главную судейскую коллегию краевого этапа соревнований 
«Президентские состязания» в соответствии с краевым Положением до 20 ап
реля 2022 года.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
Районного управления образованием А. В. Мироненко.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

2



Итоговый протокол
II этапа спортивно-оздоровительных соревнований «Президентские состязания» 

Среди обучающихся 6 классов МО Мос говский район 
Сельские класс-команды

ФИО Бег 30 м
60  м 
100 м

Подтягивая, 
на переклад, 

юнош и

Сгибан. и 
Разгибая, рук 
в упоре лёжа  

девушки

П одъём тулов. 
из положения 
лёж а на спине

Прыжок в 
длину с  

места

Наклон
вперёд

из положения 
сидя

Бег 1000 м Итоговые
Очки
Место

О Ч К И мест
о

очки мест
о

очки место очки место О Ч К И мес
то

очки место очки место О Ч К И место

1. МБОУ СОШ №3 190 4 55 8 42 9 163 9 104 7 100 7 83 8 737 6
2 МБОУ СОШ №6 112 10 116 I 68 III 237 1 98 11 68 14 66 10 765 5
3 МБОУ СОШ №7 122 7 73 5 38 10 186 Ш 110 5 81 10 67 9 678 4
4 МБОУ СОШ №8 120 8 58 7 48 7 169 8 96 12 51 16 65 11 608 12
5 МБОУ СОШ №9 75 16 0 - 32 12 78 18 50 17 34 18 29 16 298 16
6. МБОУ СОШ №10 209 I 46 14 113 I 174 6 103 8 190 I 131 1 4 966 П
7 . МБОУ СОШ №11 110 11 53 10 23 ’ 15 157 10 67 16 72 12 54 14 539 14
8. МБОУ СОШ №12 181 6 54 9 24 14 140 14 142 I 94 8 104 7 739 8
9 МБОУ СОШ №13 108 13 51 12 53 4 139 15 109 6 78 11 64 12 604 11

10 МБОУ СОШ №14 87 15 74 4 26 13 141 13 128 П1 106 5 174 I 735 7
11 МБОУ СОШ №15
12 МБОУ СОШ №16
13 МБОУ СОШ №17 46 17 0 - 11 16 438 16 85 13 64 15 41 15 387 17
14 МБОУ СОШ №18 119 9 52 11 10 17 185 4 121 4 176 II 56 13 721 9
15 МБОУ СОШ №19 104 14 23 15 93 П 112 17 80 14 85 9 112 6 609 13
16 МБОУ СОШ №21 191 П1 77 Ш 51 6 177 5 101 10 113 4 135 г а 850 III
17 МБОУ СОШ №22 194 И 78 П 52 5 171 7 141 II 138 • III 137 и 911 I
18 МБОУ СОШ №23 109 12 62 6 7 18 188. II 73 15 71 13 0 511 15
19 МБОУ СОШ №24 32 18 - - 4 3 ^ ун 42 12 38 18 45 17 27 17 227 18
20 МБОУ СОШ №25 186 5 50 13 11 102 9 105 6 120 6 746 10

Л_____

Сумма очков по видам 
состязаний _  -

У ? -'’*  )  /

Щ ху- 
i s s / f а
1:3 'lit '*

ZJ ч^д

ЫБ0У Ш №21 и» э»
---- ■,-»■■-■"■руЛ

Главный судья *>21 имени * о  I Секретарь
поселка Перевалка)



Международный образовательный портал «Солнечный Свет» 
лицензия на осуществление образовательной деятельности Hfi9?57-n 

свидетельство о регистрации СМИ №ЗЛ ФС 77-65391

Награждается

Петров Павел Павлович
МБОУ 00111 имени А.И.Гераськина поселка Перевалка 

поселок Перевалка

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО)
Международной интернет-олимпиады “Солнечный свет”

по физкультуре для 8 класса 
Колосков Иван Николаевич 

Номер документа: Д04134782



Международный педагогический портал «Солнечный свет» 
(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № Н-06-01 от 01.06.2022

Приказываю

1. Технической группе педагогического портала «Солнечный свет» изготовить и выслать наградные документы следующим 
участникам:

ФИО Результат Куратор/место работы Название олимпиады Номер

Петров Павел 
Павлович

1 место Колосков Иван 
Николаевич

по физкультуре для 8 
класса

Д 04134782

Храмова
Валентина
Романовна

1 место МБОУ Лицей по физике для 7 класса Д 04134767

Углянский
Данил
Александрович

2 место Окунева Ольга 
Анатольевна

по математике для 11 
класса

Д 0 4 134764

Комогорцева
Дарья
Александровна

2 место по истории «Россия во 
внешней политике. 
1853-1917 гг.»

Д 04134733



/

Кольцова 3 место Сабадаш Надежда по английскому языку Д 04134572
Любовь Г ермагеновна для студентов
Денисовна *

Главный редактор 

Международного педагогического 

портала «Солнечный свет» 

(свидетельство о регистрации 

СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

Космынина И.А. 

1 июня 2022 г.

КбпйГвЁРНА-
/Директор Мбоу оош 
|А И . Гервськинв
I "осшца Перевали

. \дваное#̂азоаа̂ /Г>,,

МБОУ
ООШ №21 имели * \S , S |

т * /? ^



в с е р о с с и й с к и й  о б р а з о в а т е л ь н ы й  п о рт а л

диплом
№ У163609-240-128537-0310

награждается

Победитель, 1 место
олимпиады на Всероссийском образовательном портале

"Конкурента"

Курбатова Юлиана
МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка, ученица

6 класса
Олимпиада: Гимнастика с элементами акробатики: теоретические 

основы и терминология (Физическая культура и спорт)

Дата участия: 03 октября 2022

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ ООШ К?21 имени 
А.И Гераськина / ' Т Ч  

поселка Перевал* ш

(NbHOC
*ноеича Ч\М>•зозаш*;}

а ООШ №21 Vrt*ew

Главный редактор 
Никоноров И.А.

Сетевое издание „Конкурента'’, свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 70172 от 21.06.2017



iJ?8 S ¥ fe . i 'i

& СКИ Й  ОБРАЗОВЛТ ЕЛЫ"’"

ДИПЛОМ

награждается

Победитель, 3 место
олимпиады на Всероссийском образовательном портале

«Конкурента»

Курбатова Валентина
МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка

ученица 7 класса
Олимпиада: Баскетбол: простые факты о великой игре

(Физическая культура и спорт)

Дата участия: 03 октября 2022

70172 от 21.06.2017

Главный редактор 
Никоноров И.А.

'Л щ ш  МБОУ

'1 име*и



■ :»»

С* З Д  ОБРАЗОВАТ ЕЛЪНЬ^

ДИПЛОМ
№ У163610-3-128537-031022

награждается

Победитель, 2 место
олимпиады на Всероссийском образовательном портале

«Конкурента»

Петрова Ульяна
МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалк

,ученица 7 класса
Олимпиада: Футбол: история, правила, факты и шутки 

(Физическая культура и спорт)

Дата участия: 03 октября 2022

70172 от 21.06.2017

Главный редактор 
Никоноров И.А.



ОБРАЗОВ AT Е Л Ь ^Ь ^

ДИПЛОМ
No У163608-237-128537-031022

награждается

Победитель, 3 место
олимпиады на Всероссийском образовательном портале

«Конкурента»

Попов Лев
МБОУ ООШ №21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка,

ученик 7 класса
Олимпиада: Легкая атлетика - королева спорта (история, виды 

правила) (Физическая культура и спорт)

Дата участия:_03 октября 2022

МБОУ

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МБОУ ООШ № 3 имени 
А.И Гераськина «

поселка Перевалка A j l l/ f  г Г
% Ш  «осевка «./*•

ьсЙво!р &егиГ?прации СМИ ЭЛ №  ФС 77 - 70172 от 21.06.2017

Главный редактор 
Никоноров И.А.

’НКурсШ ПО-

r  ■ V I 4^11
ПР Si* 1s s 1 1

’■ I 1
й ‘.-1 ItV i

I
Ю Щ З 1
м т„у4̂- ■ j 1$  v g H  I

15 j* i ■ i
Twj 1

|ygg 1

20% й  I4 a j |


